REQUERIMENTO PARA EXPEDIÇÃO DE CERTIFICADO DE REGULARIDADE DE SITUAÇÃO SINDICAL PARA ADESÃO AO REPIS - Regime Especial de Pisos Salariais
ME – Micro Empresa.

[bookmark: _GoBack](Nome da empresa), inscrita no CNPJ sob o nº __________________, estabelecida na _________________ (rua; nº e cidade), por seu representante legal ___________ (nome do representante, nacionalidade, estado civil, profissão, RG, CPF , endereço domiciliar), DECLARA sob as penas da lei e por ela assumindo inteira responsabilidade que, nos termos da Lei 123/2006,  a ora declarante está classificada como Microempresa – ME, perante a (Receita Federal e/ou Secretaria da Fazenda do Estado), comprometendo-se ainda a informar caso deixe de ser enquadrada na condição de Microempresa – ME, Empresa de Pequeno Porte – EPP ou Microempreendedor Individual – MEI, nos termos da lei.

Temos ciência de que da falsidade desta declaração e a falta de cumprimento das cláusulas da Convenção Coletiva de Trabalho em vigor ocasionarão a exclusão da empresa do REPIS, além do pagamento de eventuais diferenças salariais e de qualquer outro benefício advindo do mesmo, bem como das multas convencionais.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Fortaleza, ____ de ____________ de 2018

________________________					______________________
Assinatura							Assinatura
Sócio responsável pela empresa				Contabilista responsável